ПРОТОКОЛ №1
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
Базарно-Карабулакского муниципального района

Зал заседаний                                                                                                  18 августа 2020 года
 администрации района                                                                                                         10.00

Председательствующий: Чумбаев О.А.
Присутствовали члены комиссии:  Чернов И.А., Юдин Р.Н., Шевченко И.В., Козырева О.П., Китаева О.Н., Карандина Е.В., Богданова И.С., Малофеева С.Н., Седавкина Л.С., Задорова И.А., Хвалин Е.П., Костина Н.В., Ванюхина О.П., Лобачева Д.М., Кулагина Е.Н., Кулагина И.В., Дубовицкая М.В., Малышева Е.А., Вагнер Е., Шилова Н.А.
Приглашенные:      Радионенко Д.А. – старший помощник прокурора Базарно-Карабулакского района ________________________________________________________________________________
По первому вопросу «О мерах по профилактике нарушений законодательства о гражданстве. Организация контроля за иностранными гражданами, пребывающими на территорию района» выступил:
	  1
	Юдин Роман Николаевич
	- начальник миграционного пункта межмуниципального отдела  МВД  России «Базарно-Карабулакский»

Решили:
1.1.Принять к сведению информацию по данному вопросу.
1.2. Главам администраций муниципальных образований Базарно-Карабулакского МР незамедлительно информировать миграционный пункт МО МВД РФ «Базарно-Карабулакский» о прибытии на территорию населенных пунктов иностранных лиц и лиц без гражданства  в целях профилактики и пресечения возможных административных правонарушений и преступлений
/Ответственный: главы администраций МО района; срок исполнения: постоянно /.
1.3. Главам администраций муниципальных образований Базарно-Карабулакского МР активизировать профилактическую работу по выявлению и пресечению фактов нахождения на территории района лиц без гражданства
/Ответственный: главы администраций МО района; срок исполнения: постоянно /.
1.4. Активизировать работу по проверке адресов массовой постановки на миграционный учёт с целью выявления преступлений, предусмотренных ст.322.2,322.3 УК РФ
/Ответственный: МО МВД РФ «Базарно-Карабулакский» (по согласованию); срок исполнения: постоянно /.

По второму вопросу: «О мерах по профилактике мошеннических действий, в том числе преступлений, совершаемых с использованием компьютерных технологий и средств сотовой связи» выступил:
	1
	Чернов Игорь Александрович
	- начальник межмуниципального отдела МВД  России «Базарно-Карабулакский», подполковник полиции

Решили:
2.1.Принять к сведению информацию по данному вопросу.
2.2. На сходах граждан в муниципальных образованиях района вести профилактическую работу с населением по  разъяснению наиболее распространенных методов и способов действий мошенников и мерах противодействия им
/Ответственный: главы администраций МО района (по согласованию), МО МВД РФ «Базарно-Карабулакский» (по согласованию); срок исполнения: в течение 2020 года /.
2.3. Продолжить работу по размещению в СМИ и на Интернет-ресурсах (официальные сайты, социальные сети) профилактических материалов, листовок, памяток по борьбе с проявлениями мошенничеств
/Ответственный: администрация района, МО МВД РФ «Базарно-Карабулакский» (по согласованию), редакция газеты «Вестник района»; срок исполнения: в течение 2020 года/.
2.4. Вынести рассмотрение  данного вопроса на очередное заседание постоянно-действующего совещания  при главе района с приглашением глав администраций муниципальных образований, руководители предприятий и организаций района
/Ответственный: администрация района, МО МВД РФ «Базарно-Карабулакский» (по согласованию), редакция газеты «Вестник района» ; срок исполнения: в течение 2020 года/.

Председатель межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений Базарно-
Карабулакского муниципального района                                                           О.А. Чумбаев

Секретарь комиссии                                                                                                 Н.А. Шилова

[bookmark: _GoBack]